
Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 19/04/2021
   Código Identificador nº 3151429C Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 26/05/2023
                                      Código Identificador nº E94CD6F4

Portaria nº 074/2023                                                                                25 de maio de 2023  

DÁ POSSE AOS REPRESENTANTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE SANHARÓ/PE  PARA O BIÊNIO
2023/2025  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere, de acordo com a
Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 259, de 30 de outubro de 2018
e da eleição realizada no último dia 18 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Dar posse aos representantes do Conselho Municipal de Assistência
Social para o Biênio 2023/2025:

I – Representantes do Governo Municipal:

a) Secretaria de Desenvolvimento Social

Presidente: Geane da Silva Souza, CPF nº 706.329.604-34;
Vice  Presidente:  Mayanna  Kelly  Barbosa  de  Almeida,  CPF  nº

073.197.104-39;
 b) Secretaria de Educação

Titular: Lindomar Valença Almeida Silva, CPF nº 800.362.364-20;
Suplente: Tarcísia Adriana Bezerra de Souza, CPF nº 687.236.794-68;

    c) Secretaria de Saúde
Titular: Dayane Rocha da Silva, CPF nº 113.546.644-00;
Suplente: Karolayne Samara Batista Valença, CPF nº 131.051.414-30;

d) Secretaria de Finanças
Titular: Alana Emanuele Leite Calado, CPF nº 064.754.524-16;
Suplente: Nilma Barbosa da Silva, CPF nº 043.604.384-00;

II – Representantes da Sociedade Civil:



Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 19/04/2021
   Código Identificador nº 3151429C Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 26/05/2023
                                      Código Identificador nº E94CD6F4

a) Associação Comunitária de Moradores do Bairro Esplendor:

Titular: Vilma de Oliveira Souza Leão, CPF nº 426.697.584-87;
Suplente: Letícia Maria Marques dos Santos, CPF nº 161.654.334-56;

b)  Associação  dos  Agricultores  e  Criadores  de  Animais  de  Pequeno
Porte do Sítio Cajueiro II:

Titular: Tereza de Oliveira Santos, CPF nº 043.753.684-03;
Suplente: Evando Lima do Nascimento, CPF nº 800.358.924-04;

      c)  Associação dos Agricultores,  Agricultoras  e  Familiares  do Sítio
Fundão:

Titular: Ingrid Daiane dos Santos, CPF nº 113.065.974-71;
Suplente: Maria Dayane Silva, CPF nº 050.602.194-70;

      d)  Associação de Bacamarteiros,  Coquistas e  Agricultores do Sítio
Barriguda:

Titular: Leonice Maria Nunes Correia, CPF nº 800.360.234-34;
Suplente: Wilma Silva Correia, CPF nº 050.835.624-56;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 18 de abril de 2023. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 25 de maio de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito


